3
6

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.06.2011
г. Нижневартовск
	№ 896

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 17.11.2009 № 1388 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Дополнительное образование детей в образовательных учреждениях на 2010–2012 годы»

В соответствии со статьей 179.3. Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы района от 08.10.2010 № 96 «О внесении изменений       и дополнений в решение Думы района от 09.12.2009 № 108 «О бюджете района на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов»:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации района от 17.11.2009 № 1388 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Дополнительное образование детей в образовательных учреждениях на 2010–2012 годы»:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансирования:

	общий объем финансирования составляет:

на 2010 – 43 530,8 тыс. руб.;

на 2011 – 43 065,5 тыс. руб.;

на 2012 – 43 320,5 тыс. руб.;

в том числе:

местный бюджет:

2010 – 43 530,8 тыс. руб.;

2011 – 43 065,5 тыс. руб.;

2012 – 43 320,5 тыс. руб.».

1.2. В абзаце 2 пункта 2.1. слова «получает 2 693 ребенок» заменить словами «получали 2663 ребенка».

1.3. Пункт 6.1. раздела VI. «Объем ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции:

«6.1. Общий объем финансирования Программы составляет:

на 2010 год – 43 530,8 тыс. руб.;

на 2011 год – 43 065,5 тыс. руб.;

на 2012 год – 43 320,5 тыс. руб.;

в том числе местный бюджет:

на 2010 год – 43 530,8 тыс. руб.;

на 2011 год – 43 065,5 тыс. руб.;

на 2012 год – 43 320,5 тыс. руб.».

1.4. Приложения 2–4 к ведомственной целевой программе «Дополнительное образование детей в образовательных учреждениях на 2010–2012 годы» изложить в новой редакции согласно приложениям 1–3.

2. Пресс-службе администрации района (А.Н. Королёва) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам О.В. Липунову.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

Приложение 1 к постановлению

администрации района

от 02.06.2011 № 896
«Приложение 2 к ведомственной целевой программе «Дополнительное образование детей в образовательных учреждениях на 2010–2012 годы»

Целевые показатели достижения промежуточных и конечных результатов Программы

	№

п/п
	Наименование

Показателя
	Единицы измерения
	Отчетные значения показателей
	Промежуточные значения

показателей
	Конечные целевые показатели

	отчетный 2007 год
	отчетный 2008 год
	отчетный

2009 год
	текущий 2010 год
	плановый период

2011 год
	плановый период

2012 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Отчетное количество воспитанников, занятых дополнительным образованием в образовательных учреждениях района
	чел.
	2374
	2512
	2663
	2693
	2512
	2512
	2512

	1.2
	Среднегодовое количество воспитанников, занятых дополнительным образованием в образовательных учреждениях района
	чел.
	2407
	2420
	2562
	2693
	2512
	2512
	2512

	2.
	Доля воспитанников, занятых дополнительным образованием в образовательных учреждениях района,    в общей численности, обучающихся в общеобразовательных учреждениях района
	%
	55,2
	57,8
	65,0
	67,2
	56,9
	57,1
	57,1

Приложение 2 к постановлению

администрации района

от 02.06.2011 № 896
«Приложение 3 к ведомственной целевой программе «Дополнительное образование детей в образовательных учреждениях на 2010–2012 годы»

Мероприятия по реализации задач

	№ п/п
	Мероприятия, направленные на решение задач
	Текущий 2010 год

	В том числе поквартально
	Плановый период

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	2011 год
	2012 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1:

обеспечение организации предоставления дополнительного образования
	43 530,8
	9 319,2
	16 892,3
	6 463,5
	10 855,8
	43 065,5
	43 320,5

	1.1.
	Мероприятие 1:

сохранение кадрового потенциала
	39 294,9
	8 397,0
	15 982,0
	5 558,0
	9 357,9
	40 911,5
	40 911,5

	1.2.
	Мероприятие 2:

укрепление материально-технической базы
	330,5
	53,0
	69,0
	181,0
	27,5
	96,0
	96,0

	1.3
	Мероприятие 3:

обеспечение транспортными, коммунальными услугами, услугами связи и прочими услугами
	3 905,4
	869,2
	841,3
	724,5
	1470,4
	2 058,0
	2 313,0

Приложение 3 к постановлению

администрации района

от 02.06.2011 № 896
«Приложение 4 к ведомственной целевой программе «Дополнительное образование детей в образовательных учреждениях на 2010–2012 годы»

Объем ресурсов, необходимых для реализации Программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Отчетный

2009 год
	Текущий финансовый 2010 год
	Плановый период

	всего
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	2011 год
	2012 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Объем расходов на выполнение муниципального задания по оказанию муниципальной услуги
	тыс. руб.
	43 530,8
	41 780,3
	9 319,2
	16 892,3
	6 463,5
	10 855,8
	43 065,5
	43 320,5

	2.
	Итого расходы на реализацию Программы, в том числе по источникам финансирования
	тыс. руб.
	43 530,8
	41 780,3
	9 319,2
	16 892,3
	6 463,5
	10 855,8
	43 065,5
	43 320,5

	за счет средств местного бюджета
	тыс. руб.
	43 530,8
	41 780,3
	9 319,2
	16 892,3
	6 463,5
	10 855,8
	43 065,5
	43 320,5

	3.
	Объем расходов на реализацию Программы в расчете на единицу объема муниципальной услуги
	тыс. руб.
	15,8
	16,6

	17,1
	17,2